1

UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SGTVT-QLCL

V/v ý kiến nội dung điều chỉnh

thời gian thực hiện dự án Khu

dân cư Tịnh Kỳ giai đoạn 2

Quảng Ngãi, ngày         tháng  3  năm  2024

              Kính gửi:  Sở Xây dựng

Sở Giao thông vận tải nhận được Công văn số 495/SXD-QLHĐXD ngày

21/3/2024 của Sở Xây dựng về việc điều chỉnh thời gian thực hiện dự án Khu dân

cư Tịnh Kỳ giai đoạn 2; sau khi nghiên cứu, Sở Giao thông vận tải có ý kiến như

sau:

Tại Tờ trình số 1279/TTr-STNMT ngày 18/3/2024, Sở Tài nguyên và Môi

trường xin gia hạn thời gian thực hiện dự án đến quý II/2025 là do vướng mắc

trong công tác bồi thường, GPMB.

Theo Nghị quyết số 84/NQ-HĐND ngày 07/12/2023 của HĐND tỉnh và

Quyết định số 1369/QĐ-UBND ngày 12/12/2023 của UBND tỉnh về giao chi tiết

kế hoạch vốn đầu tư công năm 2024 nguồn vốn ngân sách địa phương; trong đó,

dự án Khu dân cư Tịnh Kỳ giai đoạn 2 đã được HĐND tỉnh thống nhất kéo dài

thời gian bố trí vốn đến năm 2024. Vì vậy, việc Chủ đầu tư đề xuất điều chỉnh

thời gian thực hiện dự án đến hết quý II/2025 là chưa phù hợp với Nghị quyết số

84/NQ-HĐND ngày 07/12/2023 của HĐND tỉnh, Quyết định số 1369/QĐ-UBND

ngày 12/12/2023 của UBND tỉnh và chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại điểm 1

Công văn số 1229/UBND-KTTH ngày 24/3/2023.

Sở Giao thông vận tải đề nghị Sở Xây dựng tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, QLCL(dvbinh).

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Phong

		2024-03-26T08:39:08+0700

		2024-03-26T08:57:26+0700

		2024-03-26T08:57:26+0700

		2024-03-26T08:57:26+0700